CamilrzL Júltruícíyaf [e tsarreíras tsA
CNPJ: L6.25 6.893/0001 -70

:

Câmara lvlunicipal de Barreiras
Protocolo no S3O

rm;t-l osl.2@õ?as
X";!^,W
A l,s r É: t, ; ;;r-=-, i "ffijt-

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA
VEREADORES DO MUNTCÍPIO DE BARREIRAS/BA.

CÂMARA DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação doPlenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito a seguinte
indicação:

JUSTIFICATIVA

os moradores locais têm relatado um descaso que vem ocorrendo na
rua acima mencionada, a quat por existirem muitas árvores de porte grande,
isso vem gerando por dia um grande número de forhas no chão, precisando
assim que a equipe designada para aquela localidade, frequente o local mais
vezes durante a semana, evitando o acumuto das forhas.

Ademais, até semana passada tinha um contêiner de rixo para que os
moradores pudessem depositar seus dejetos rá, poís a empresa recorheu o
objeto e não trouxe de volta.

Sala das Sessões, í6 de maio de 2024.

4cARMÉLh GARVÁLHO DE SoUZA

Vereadora Pp

irtiO Íl: i St,-;,:ã

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba,gov.br - Ouvidoria: 0800-075-81 01

NESTE MUNICíPIO."

Câm6üra Jvlurtícíyaf f,e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTÍssltuto SENHoR pRESTDENTE DA cÂuena DE vEREADoRES DE

BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

A vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais vem

requerer a V. Exa. que após a deliberação e a aprovação do Plenário, seja encaminhada
ao Exmo .Sr. Prefeito Municipal, João Barbosa de Souza Sobrinho a seguinte
indicação:

"GoNSTRUçÃO DE UM QUTOSQUE AO LADO DA QUADRI ffiiVOrl'A
NO ARBORETO I" Protocolo no S"Zqe*_â/q./=g@r-im

-fu.'tt*
A{u.nU__

,,,,:(i:tafloJustificativa

Os espaços sociais com entretenimento são iminentes, pois eles proporcionam
aos cidadãos momentos de socialização com outros indivíduos, principalmente
em espaços públicos.

Com isso indicamos a construção de um quiosque ao lado da quadra de vôlei no
arboreto l, na cidade de Barreiras - BA. A realidade dessa comunidade traz a
necessidade os jovens daqueta comunidade há muito tempo anseiam e
reivindicam por um espaço moderno e adequado para momentos de socialização
com outros indivíduos.

Pelo exposto, gostaria de solicitar ao Executivo Municipal o pronto atendimento
e também aos nobres pares a aprovação da presente indicação.

Sala das Sessões em, 16 de maio de2024.

tu&q
(TETETA CHAVES)

HELEINA BRAZ DA SILVA

VEREADORA - PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria : 0800-075-8 I 0 I

ârnara Ivlllruícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

EXCELENT|SSIIIIO SENHOR PRESIDENTE, DA CÂmAna

VEREADORES DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA.

DE

O vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,

vem requerer a V.Exm. Que, apos deliberação e aprovação do plenário' seja

encaminhado ao Exm". senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

,,;NDICA A CRIAçÃO DA OUVIDORIA DO MINISTÉR1O DA MULHER

NESTE MUNTCíPIO."

Justificativa

Câr,,*,-, - Barreiras
Protocclr: ,, s3)-

Eml9,-/_,0Í' ú.1-lE:rr.ãias

-
K;X^,',{.r-r*----

,. .il()

A ouvidoria atua como canal de comunicação da sociedade com o

Ministério das Mulheres. A finalidade é assegurar à população a oportunidade

de registrar suas reclamaçÕes e denuncias de violaçÕes de direitos das

mulheres na prestação da serviços públicos e podem ser feita de forma

anônimas. euando .ólicitrdo, é garantido o sigilo da fonte das informaçÕes.

A ouvidoria do Ministério das Mulheres também recebe, registra e

acompanha manifestaçÕes de elogios, sugestÕes, solicitaçÕes de providências,

pedidbs de simplificaçao e requerimentos de acesso à informação (SlC) no

âmbito de atuação deste Ministério. Nossa missão é de ser um espaço

institucional repiesentativo das mulheres, que contribuira para o estímulo,

promoção, defesa e valorização dos seus direitos, bem como, um canal para

escutar a voz das próprias mulheres e um mecanismo por meio do qual o

Municipio possa compartilhar com elas o papel de formulador de políticas

publicas.

Sala das SessÕes, em 20 maio de 2024.
,t

-'n r lll

stLMA #ÁL ALVES
Vereadora-RePublicanos

Avenida Clériston Andrade, 1.353 . Baino São Miguel -Tel: Q7) 3611-9600 I Q7) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I